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WALNY ZJAZD DELEGATÓW 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA GEOLOGICZNEGO 

W ZIELONEJ GÓRZE 

Walny Zjazd Delegatów PTG zebrał się dnia 23 września 1978 w Zielonej 
Górze. Na przewodniczącego obrad powołano doc. dra J. Jerzmańskiego, a na 
sekretarza doc. dr hab. H. Zakową. 

Po przyjęciu protokołu z poprzedniego walnego zjazdu zebrani wysłuchali spra
wozdania z działalności Towarzystwa i Zarządu Głównego za ostatni okres, które 
złożyli doc. dr hab. inż. R. Unrug i doc. dr hab. A. Slączka. Prezes przedstawił 
również wnioski ZG na walny zjadz oraz złożył gratulacje dla gospodarza zjazdu — 
Oddziału Ziemi Lubuskiej, który wyróżnia się szczególnie prężną organizacją. 

Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej odczytał doc. dr inż. K. Bogacz. 
Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na potrzebę sprawdzenia mandatów delegatów 
i stwierdzenie prawomocności zebranych do podejmowania uchwał i dokonywania 
wyborów, .postulowała również zapraszanie delegatów sekcji specjalistycznych na 
posiedzenia Zarządu Głównego. 

Zebrani dyskutowali głównie nad typowaniem kandydatów na członków hono
rowych Towarzystwa, sposobem wyrażenia poparcia dla partyjno-rządowego pro
gramu zagospodarowania Wisły i jej dorzecza, miejscem zjazdu naukowego 
w 1980 r. oraz poprawą informacji wewnętrznej, wskazując na potrzebę opubli
kowania aktualnej listy członków PTG i spisu czasopism znajdujących się w bi
bliotece Towarzystwa. 

Walny Zjazd Delegatów przyjął jednomyślnie deklarację poparcia dla par tyj
no-rządowego programu zagospodarowania Wisły i właściwej gospodarki surow
cowej oraz współudziału szerokiego grona geologów w realizacji tego programu. 

Podjęto także uchwały: 
— nadania godności członków honorowych PTG zasłużonym geologom czechosło

wackim, rozwijającym bliskie kontakty z ośrodkami geologii w Polsce a zwłasz
cza we Wrocławiu: prof. dr J. Stelelowi, kierownikowi Katedry Mineralogii 
i Petrografii Uniwersytetu im. Purkyniego w Brnie oraz prof. dr Z. Poubie, 
kierownikowi Katedry Geologii Złóż na Uniwersytecie Karola w Pradze, 

— zorganizowania 52 zjazdu naukowego PTG w 1980 r. w Bełchatowie a w przy
padku braku możliwości — w Krakowie, 

— przesłania telegramów z pozdrowieniami dla członków honorowych PTG, nie
obecnych na 50, jubileuszowym zjeździe w Zielonej Górze. 

A. Paulo 

JUBILEUSZOWY 50. ZJAZD NAUKOWY 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA GEOLOGICZNEGO 

W ZIELONEJ GÓRZE 

Jubileuszowy 50. Zjazd Polskiego Towarzystwa Geologicznego odbył się 
w dniach 24—26 września 1978 r. w Zielonej Górze w obiektach Wyższej Szkoły 
Inżynierskiej i poświęcony był zagadnieniom geologii i złóż Ziemi Lubuskiej i Leg-
nicko^Głogowskiego Okręgu Miedziowego. Zorganizowany był wspólnie przez dwa 


